СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА РЕУТОВ

РЕШЕНИЕ

от 24.12.2014 № 75/2014-НА

О внесении изменений в Положение о Комитете по управлению
муниципальным имуществом Администрации города Реутов,
утверждённое Решением Совета депутатов города Реутов от 29.11.2010 №45/4
(в ред. Решения Совета депутатов города Реутов от 08.10.2014 №34/2014-НА,
Решения Совета депутатов города Реутов от 10.12.2014 №62/2014-НА)

В соответствии с Законами Московской области от 24.07.2014 №106/2014-ОЗ «О перераспределении полномочий между органами местного самоуправления муниципальных образований Московской области и органами государственной власти Московской области» и от 24.07.2014 №107/2014-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований Московской области отдельными государственными полномочиями Московской области» Совет депутатов города Реутов решил:
1. Внести в Положение о Комитете по управлению муниципальным имуществом Администрации города Реутов, утверждённое Решением Совета депутатов города Реутов от 29.11.2010 №45/4 (в ред. Решения Совета депутатов города Реутов от 08.10.2014 №34/2014-НА, Решения Совета депутатов города Реутов от 10.12.2014 №62/2014-НА) следующие изменения:
1) пункт 2.1. раздела 2 дополнить абзацами девятым и десятым следующего содержания:
«осуществление эффективного и рационального использования и охраны земельных ресурсов, регулирования земельных отношений, распоряжения земельными участками, обеспечения устойчивого градостроительного развития города Реутов в пределах полномочий, установленных действующим законодательством;
обеспечение муниципального земельного контроля за соблюдением земельного законодательства в отношении земель, находящихся в границах городского округа Реутов Московской области;»;
2) раздел 3 дополнить абзацами с пятьдесят пятого по шестьдесят четвертый следующего содержания:
«осуществляет распоряжение земельными участками в пределах полномочий, установленных действующим законодательством;
готовит схемы расположения земельных участков на кадастровой карте, акты о выборе земельных участков и осуществляет проведение процедур согласования в случаях, предусмотренных действующим законодательством;
осуществляет муниципальный земельный контроль на территории городского округа Реутов;
проводит инвентаризацию земель;
готовит материалы об изменении вида разрешённого использования земельных участков;
получает технические условия на подключение (технологическое присоединение) объектов при формировании земельных участков для проведения торгов;
подготавливает материалы по изъятию земельных участков;
осуществляет комплекс мероприятий по обеспечению земельными участками граждан в соответствии с действующим законодательством;
проводит аукционы о развитии застроенной территории;
подготавливает прогноз начислений земельного налога, а также предложения для установления ставки земельного налога;».
2. Опубликовать настоящее Решение в газете «Реут» и на городском сайте.

Глава города Реутов                                                                      		       С.Г. Юров

Принято Решением
Совета депутатов
города Реутов
от 24.12.2014 №  91/15

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА РЕУТОВ

РЕШЕНИЕ

от 24.12.2014 № 91/15

О Решении Совета депутатов города Реутов «О внесении изменений в Положение о Комитете по управлению муниципальным имуществом Администрации города Реутов,
утверждённое Решением Совета депутатов города Реутов от 29.11.2010 №45/4
(в ред. Решения Совета депутатов города Реутов от 08.10.2014 №34/2014-НА,
Решения Совета депутатов города Реутов от 10.12.2014 №62/2014-НА)»

	Совет депутатов города Реутов решил:

	1. Принять Решение Совета депутатов города Реутов «О внесении изменений в Положение о Комитете по управлению муниципальным имуществом Администрации города Реутов, утверждённое Решением Совета депутатов города Реутов от 29.11.2010 №45/4 (в ред. Решения Совета депутатов города Реутов от 08.10.2014 №34/2014-НА,Решения Совета депутатов города Реутов от 10.12.2014 №62/2014-НА)» (Прилагается).

	2. Направить Решение Совета депутатов города Реутов «О внесении изменений в Положение о Комитете по управлению муниципальным имуществом Администрации города Реутов, утверждённое Решением Совета депутатов города Реутов от 29.11.2010 №45/4 (в ред. Решения Совета депутатов города Реутов от 08.10.2014 №34/2014-НА,Решения Совета депутатов города Реутов от 10.12.2014 №62/2014-НА)» Главе города Реутов Юрову С.Г. для подписания и опубликования.

Председатель
[bookmark: _GoBack]Совета депутатов города Реутов						         С.М. Епифанов